

REGÉLŐ.

PESTEN vasárnap augustus 23^{kán} 1835.

Megjelen társával együtt hetenként kétszer vasárnap és csütörtökön. Fél évi díjja helyben képekkel 5 ft. borítéktalanul; postán 6 ft. pengőben. A' szerkezői hivatalban évnegyedenként 's képek nélkül is válthatni példányt. A' folyóiratnak egyes száma, vagy képe 12 kr. p. p.

ORSZÁG- 'S NÉPISMERTETÉS.

Uti jegyzetek. (*Berekesztés*)

Bakonybeel, jul. 3-án. — Mi egészen más érzetekkel léphetett a' középkori jámbor utas azon hegyszorosba, melly Koppanyból Bakonybeelbe vezet, 's ma is a' legmeglepőbb, hogy ne mondjam fenségesb, vadonoknak egyike, mint e' mai századnak szabad elmű 's nem ritkán vallástalan fíja! Remegve bocsátkozott amaz a' keskeny és örök homálylepte nyílásba, mellyet itt az órányi távulatra párhuzamosan futó két magos hegyláncz csaknem egymást ölelő százados bükkjeivel és bokraival képez; az ellenébe rohanó Gerencze, mellyen 10—11-szer kellett szekérének, kell ma is a' szekérnek, átcsörögnie, vagy ha a' viz hirtelen esőtől megdagadt, átasznia, mintegy eltiltani látszék őt a' tovább haladástól; a' rengeteg magány, a' rémletes homály, melly fölötté éjjel 's nappal elterült, a' félelemnek és babonának ezer zsibbasztó képeit család elméjébe; 's mi csuda aztán, ha majd, a' szoros végén, hol most a' falu és monostor áll, a' szent harang biztató kongása hatván füleibe, szerencsés áterkeztét 's a' pokol csábjaitól szabadultát e' hely szenteinek tulajdonitá, azoknak 's a' hely őreinek kettős háladattal áldozott? — Ma már itt is derültebb és nyájasabb minden; az erdő ritkább, a' völgy nyiltabb, az ut biztosb, 's midőn az inkább érdekes és regényes mint rémletes magányból kijutottál, egy kised de nyájas épület fogad, 's benne egy apát, kit nem a' szélesen és mélyen eláradó szakál, hanem szélesen és mélyen eláradó tudomány tesznek tiszteletessé, kinek melljén maga a' kereszt is mosolyog, 's izlést és műszorgalmat árul-el.

Ha az e' magányt lakó szerzetes uraknak kedves lehet néha a' vendég érkezése: azt tartom viszont, alig lehet vendég, ki ebben a' vidékben 's ebben a' társaságban örömet ne mulasson. Én legalább sohasem éreztem még magamat klastromi falak között olly honilag, olly könnyű- és szabadkeblűleg, mint itt. Az utóbbi két év óta sok történt Bakonybeelben, mi a' helynek becsét 's kényelmeit neveli, 's még több van készülóban. Csak kevéssel ide érkezünk előtt eredett-meg a' cső-kut, melly egy közel, igen gaz-

dag erű hegyforrás vizét magára a' monostor folyosójára, mindjárt a' konyha és ebédlő tövébe vezeti, 's mellynek más ágai egyszersmind a' virág- és konyha-kertnek szökőkutjait 's tág medenczéjét elegendőleg képesek ellátni. Mennyi áldás ezen egyszerű 's itt olcsó művezetben; 's még is melly igen nagy ideig volt-el a' monostor ezen áldás nélkül!? Igazán: igen kevés kell arra, hogy ember éljen; de melly nyomorú az, kinek csak annyija van, hogy élhet! — Azon nevendék fasor (allée), melly a' csudatevő borostyán-kutat és kápolnáját a' monostorral öszveköti; a' remetefok, mely ama kápolna felett a' legkisebb lát- és nyug-pontul szolgál; 's a' monostor alatti nagy kertnek czélba vett szabályosítása e' már is kellemetes helynek még nagyobb diszére 's ékítésére fognak lenni: de a' nép- és ember-barátnak sokkal édesebb mindezeknél látva látni azon csendes de buzgó, jótékony 's közhasznú munkásságot, melly ezen kisdied apátságnak kevés de jeles tagjait egyenként 's egyetemileg lelkesíti. A' mezei gazdaság nagy tüzzel és szorgalommal üzetik, 's mint hallatik, a' juhtartás jövedelmes ágával fog rövid időn szaporittatni. — A' bakonybeeli jobbágy jó módú, munkás és koldustalan; több hasznos ajánlatot tudok, mellyet a' szerzet, mint földesur, az ő javára tett neki; de mellyet ennek szánandó butasága visszavetett. — Voltunk a' népiskolában. 9—10 esztendőslánykák igen értelmesen feleltek hazánk leírásából 's történetéből, és a' váratlanul megnevezett vármegyét fővárosával együtt a' kisdied földabroszon kijelelék. Még ifjabbak előtt magam nyitottamfel a' könyvet, 's ők a' helyet igen helyesen és folyvást olvasák-el. Öt esztendőslányoknak jeleltem-ki betűket a' táblán, 's látható volt szemeiken az igyekezet és öröm, melylyel azoknak hangjait visszaadák. A' ki olvasni, írni nem tud, 's a' vasárnapi leczkékre nem jár, az itt csak nehezen kap engedelmet a' házasodásra; 's ez a' rendszabás vajmi sikeres ösztöne a' szorgalomnak. Mind ezen szép virágai a' polgárisodásnak 's népmiveltségnek helybeli szerzetes-plebanus Polák Sándor ur vas szorgalma 's magos emberszeretete által diszlenek. De melly dicséret tisztelheti eléggé egy másik, ifjú szerzetestag önáldozatát és szorgalmát, ki itt azon kívül, hogy a' kelekedő kisdied könyv- és pénz-gyűjteménynek gondos szaporítója és őre, a' nagy terjedelmű kertnek felügyelője és diszítője, egyszersmind az oklevéltudomány, széptudomány, 's neveléstudományak *) fáradhatlan professora. És millyen professor! Milly nehéz illy kevés idő alatt csak magát a' diplomaticát némi si-

*) E' tudományok a' szerzet philosophiai folyamának harmadik évét teszik, 's ezen évet a' nevendékek Bakonybeelben töltik.

kerrel tanítani, tudják mindazok, kik e tudománynyal valamenynyire ismeretesek. Részéről az alólírtnak szerencséje volt 1820-ban Pesten a' nagy hírű Schwartnert hallgatni; de meg kell vallania, hogy azokhoz képeest, miket itt a' leggyengébbek is tudnak, mit se tudott, és szégyenli a' calculust, melyet merő jó akaratjáért tanítójától kapott. Valóban nekünk akkor ezen egészen gyakorlati tudományban csak egy gyakorlati óránk se volt *); itt Bakonybeelben a' diplomatica praxisnak szintugy óráji vannak, mint a' theoriának, 's a' professor ur által Mabillon, Gatterer és Schwartner munkájából gyűjtögetett 's tanítványi által nagy gonddal lemásolt számos betűtáblák ott állanak ezeknek az olvasásban segedelmökre. Hogy a' szerzet gazdag levéltára nem szükölködik ide használható oklevelekben, legalább latinokban, mindenki tudja. De ez csak egy tudomány-ág. Ugyanazon tisztelt professor ur jelenleg a' szép-tudománynak (Aesthetica) kézi könyvén is dolgozik, mire válogatott kézi könyvtára a' legújabb 's legjelesb forrásokkal diszeskedik; míg asztalán egyszersmind, vegyest a' magyar litteratura legjobb termékivel, a' német legújabb paedagogiai folyóiratok fekszenek, 's én éppen nem csudálnám, ha az olly jeles oktatásmódú tanító nem sokára egy jó Methodicával ajándékozná-meg nemzeti litteraturánkat. Ezen szint olly szerény mint tanult és érdemes tanítónak neve Briedl Fidelis József, születéshelye Székesfejérvár.

Midőn az ember egy olly monostorban, melly mindösze is hét felkent tagból áll, három olly férjfiút nevezhet, mint itt Guzmics Izidor (apát), Polák Sándor és Briedl Fidelis József: akkor szivéből ohajtja, hogy bár a' hazának minden megyéje birna egy monostort, 's ez legalább is annyi földet és jövedelmet, mint a' bakonybeeli.

P á k o z d, jul. 4-kén. — Nem akarván az éjet Székesfejérvár falai között tölteni, a' kellemes nyári alkonyon Pákozdig hajtatánk, 's itt a' fogadónak látszott kisdud de türhető külsejű épületbe térünk-be. Csakhamar, de némi meglepetéssel, előnkbe lépett a' fogadós, 's következő a' beszéd, melly köztte és közöttünk támadt.

Mi. Ez a' fogadó?

Fog. Az, igen is, uram.

Mi. Nyittasson-fel az ur két szobát.

*) Ha nem mondanám is, tudnák, legalább gyanítanak olvasóim, hogy ez most, midőn Horvát István üli e' cathedrárt, nincsen ugy.

Fog. Uram, itt csak egy vendégszoba van.

Mi. Csak egy? — de hogy?

Fog. Tessék megnézni. — (A' szoba szűk volt, igen szűk, de tiszta.)

Mi. Hm! — Süttessen az ur egy pár csibét számunkra.

Fog. Uram, nincsen csibénk.

Mi. Nincsen? de hús, marhahús, borjúhús..?

Fog. Uram, egy falat sincs.

Mi. Hogyan? a' mészáros....

Fog. Az én vagyok, de ma mind elhordták a' húst, 's csak holnap reggel vágok.

Mi. Ah! — Adasson tehát lovainknak abrakot.

Fog. Igen; de zabunk nincsen, uram.

Mi. Micsoda? — A' papnál, a' faluban, talán csak lesz abrak?

Fog. Uram, itt most az egész faluban sincsen zab.

Mi. A' menykőbe! — Mi arendát fizet az ur?

Fog. 400 forintot.

Mi. 'S van-e sok vendége?

Fog. Igen ritkán, uram, csak rossz időben; akkor is el kell bocsátanom felét.

Mi megmaradtunk. A' szobácskának, de kivált az ágyneműknek tisztasága 's bizonyos háziséga valamennyire megnyugtató, 's a' gazdasszony becsületére meg kell vallanunk, hogy a' tojásétek, mellyet azon este, 's a' kávé, mellyet más nap reggel kaptunk, igen jó vala és izes, a' szolgálat igen tiszta és szives. — Csak azt kérdelem: e' factumban, mellyet nem egy szeles és elfogult idegen, hanem egy türni tanult 's rozsbabakat látott hazafi beszél-el, nem látszik-e nyoma azon fél civilisationnak, melly hazánk legboldogabb egü és földü vidékeit is nyomja, 's legközelebb annak, hogy az országos közösülésnek és közgazdaságnak száz, kisebb nagyobb, erei be vannak dugulva, elrekedve? Csató Pál.

TÖRTÉNET ÉS ELBESZÉLÉS.

A' G a u c h o. (*Folytatás.*)

Miután ismét magamhoz tértem, sok fáradtsággal csakugyan lábra vergődtem lovammal együtt; felültem a' nyeregbe, hogy tüstént visszaforduljak. De csak hamar átlátám, hogy társaimat már utól nem érhetem, mivel igen messze tértem volt el az országutról, 's lovam is éppen úgy oda volt, mint saját magam. Irtóztató volt annak meggondolása, mi leend illy körülményekben belőlem? Egyedül, ezen sivatag közepette éhhez 's szomjan kelle elvesznem, ha csak valamelly Gaucho nem találkozend segítségemre. Aggodalma-

san vizsgáltam a' látkört, de hasztalan, semmi élő teremtményt nem pillanthaték-meg. Mint valamely rémváz keletkezett-fel képzeletemben a' szomorú vég, mely reám itt várt; görcsösen taszítám lovam vékonyába sarkantyújimat; de a' szegény állat nyögő fuldoklása 's tulajdon fájdalomaim lassabb lépésekre kényszerite nem sokára. Esésem óta égető szomjúság kinzott, mely most már kiállhatlanná lön, úgy hogy eltökélém magamat lovam nyakán eret vágni; de mielőtt leszálltam, még egyszer megvizsgálám a' láthatárt, 's a' távulban csakugyan valamely lovaglót pillanték-meg. Egész erőmből kiáltozám utána, de a' távulság sokkal nagyobb volt, hogysem hallhatta volna, 's rettegve látám, hogy mind inkább elhalad. Ekkor azon szerencsés gondolatra jöttem, hogy pisztolaimat kilövém. Legott vettem észre, hogy a' lovagló felém tart. Elég időm vala pisztolaimat újra megtölteni, késemet kikészíteni, 's lelki tehetéseimet kissé rendbe szedni, mert igen jól tudtam, ha egy Gaucho valamely idegent egyedül és fegyver nélkül előtalál, könnyen kísértetbe jó őt meggyilkolni 's kirabolni a' helyett, hogy segédemet nyujtana neki. Aggodalmam azonban alaptalan volt; a' lovagló csak mintegy 11—12 esztendő's gyerkőcz vala, 's én Istennek hálát adva pisztolaimat ismét vissza tevém övembe. — „Kicsoda kegyed?“ kérde a' gyerkőcz, lovát megállítván. — Elbeszélém neki szerencsétlenségemet, 's kérém, vezetne kunyhójába, mely, mint tőle megtudám, innét csak néhány mértöldnyire volt. Most egy tehén-szarvból, melyet mindenkor magával hordozott, innom adott, 's én soha se fogom feledni ezen itálnak jótékonyását. Erre az egyik nyerge kápájába fektetett zsákból egy darab tehénhust vett elő, 's én valóban néhány falatot ettem belőle, hogy némileg megerősiteném magamat. Miután így az ifjú lovag eleget tett emberi kötelességének, megcsavaritván feje felett lassóját (lázo, hurok), utját tovább folytatá, nógatván engem is, hogy hasonlót tegyek. Ekképpen végre elértük kunyhóját, melyet nagyobbnek és szebbnek találtam, mint minden eddig látottakat; 's nagy csudálkozásomra a' sövénylákon egy egész sereg sólymot olly békesen láték időzni, mintha a' lázbeliekkal egész barátságban élnének. Nehány tüzes paripa legelt az udvaron, 's lehetett rajtok látni, hogy nem rég hozattak-be a' sivatagból. *(Folytatás következik.)*

TERMÉSZET-TUDOMÁNY 'S TÖRTÉNET.

Nyers növényekből élő ember. A' nizzai grófságban bizonyos Julian Antal él, ki gyermekkorában olly szegény volt, hogy elegendő kenyere se vala éhe csillapítására. Hogy tehát tápszereit szaporítsa, próbát tön faleveleket és nyers növényeket rágni, 's lassan-

ként úgy hozzá szokott ezen életmódhoz, hogy most kizárólag ily szerekekkel táplálja magát; csak 3—4 uncia kenyeret 's kevés bort tesz néha hozzá, de ezeket csomkulás nélkül elmellőzheti. Emésztése jó, 's külsége erős és izmos, mint a' leghizlaltabb emberé. Julian három osztályba teszi tápszereit. Az első osztályba azon növények tartoznak, melyek inyére vannak, 's ezek hályogmakk-levél, szőlőkacs, luczerna, burgonya levél, makk, szederj levél, bogács- és rózsalevél. 'sa't. — A' második osztályban azok vannak, melyeket kevesebbé szeret, u m. bogács, vad murokrépa, olaszkáposzta, édes kömény, czékla, falfű 's a't. — A' harmadik osztályt csak éhség oltására eszi, de inyére nincsenek, 's ezek: fenyőlevél, rozmarin, puszpáng- tölgy- és olajfalevelek. — Characterére nézve Julian szelid, jámbor, erkölcei egyszerűk, értelme eléggé kifejlett, álma nyugalmas, 's olly gyenge, hogy a' legkisebb zaj felébreszti. Bőrrendszere kevés kifejlésű; metszés és felhasítás csak alig érezhető fájdalmat okoznak neki; a' hideget pedig fel se veszi, ha körüle minden fagy és didereg is.

Kenyer-gyümölcs. Vandiemenslandban valamelly különös 's eddig csak tökélyetlenül leirt növény találtatik, melyet a' gyarmatbeliek „native bread“nak neveznek. Mintegy két lábnyi mélyen vana' földben; sokszor akkora mint a' fej, 's vékony héjja van, mint a' burgonyának. Ha ketté vágatik, szilárd spongyiához hasonlít. Semmi gyököt nem találtak rajta némelly igen vékony szálakon kívül, melyek felfelé állnak 's egy levelkét képeznek; és erről tudják-meg az emberek, hol rejtezik ezen természetes kenyér. Miképpen tenyészik, 's mi által, az még bizonytalan. Ize felette jó, 's kenyér nemű.

Manna-eső. Achalzigban Georgia egyik tartományában folyó nyáron nevezetes természeti tűnemény adá elő magát. Valamelly hirtelen keletkezett szélvész alkalmával az égből igen számosan hullott-le valamelly növény-anyag, melly a' belföldiektől mannának nevezteték, 's mezőt földet elborított. Közelebbi megvizsgálás után mindegyikben számtalan ágacskákat fedeztek-fel, 's azokban valamelly liszt nemű anyagot. Összetörtetvén 's őrlöttetvén igen fehér és finom lisztet nyertek belőle, mellyből kenyeret sütöttek, melly sokáig maradt keményedés nélkül; valamint magok a' mannaszemek is sokáig elálltak.

K Ü L Ö N F É L E .

Cholera-emlékpénz. A' svéd király f. e. majus 16-kán azon rendelést bocsátá-ki, hogy bizonyos jutalom-pénz veretessék azok számára, kik a' cholera pusztításakor legjobban kitüntették magokat. Fő oldalán ezen körülírás lesz: „A' keresztényi bátorságnak a' pusztító mirigyvész alkalmakor.“ Az ellenkező oldalon tölgy-koszorúban ezen szók: „XIV. Károly királytól.“

Jeles tulajdonság egy lóban. Kosciusko generál egykor a' solettai predikatornak néhány palaczk bort akart küldeni Schweiczba, hol életének utolsó napjait tölté 's meg is halt. Nem levén más, kit elküldhessen, házi gazdájának fiját küldé, 's megengedé egyszersmind, hogy a' generálnak saját lován mehessen-el. Midőn a' fiú visszatért, egész őszinteséggel azt mondá Kosciuskónak, hogy azon a' lovon többé nem nyargal, hacsak a' generál neki egyszersmind pénz-

zacskóját is oda nem adja. „Miért?” kérdé Kosciuszko; 's a' fiú felele: „Az uton valamelly koldust találtam elő, ki kalapját levevén alalmaznát kért tőlem, mire a' ló megállott, 's tovább menni nem akart. Minthogy nem volt nálam pénz, ugy kelle magamat tettetni, mintha a' kérőnek csakugyan valamit adnék, mert a' ló csak ezután mozdult ki helyéből.”

Fördő-mania. Porosz országban legfelsőbb rendelkezések szerint ismételve minden orvosnak keményen megtiltatott, hogy betegeknek fürdőt rendelni nem szabad másképp, ha csak felette 's elkerülhetlenül nem szükséges ezen gyógymód a' betegre nézve; minthogy a' lakosok közé berontott fürdő-mania, örökké csak fürdőkbe utazni, már számos családnak jóllétét és szerencsáját sirba döntötte, 's nagy elégedetlenség emészti azokat, kik illy utazást legalább egyszer évenként nem tehetnek.

Kutya-iskola. Parisban rendszeres kutyaiskola állittatott-fel. A' tulajdonos a' kutyákat bizonyos bér mellett elfogadja tanításra, 's kevés idő alatt egyszerű tanítványait művészekké és tudósokká neveli, olyakká, hogy közönséges csudalást és figyelmet aratnak mindenfelől.

Originalis szabóinas. Bristolban valamelly szabónak nevezetes inasa van, t. i. egy Orangutang, kit ócska ruhák felfejtésére, kefelésre és a' posztó kiverésére igen jól használ, ugy szintén az elkészült köntösök haza hordására is.

A' baj soha se jár egyedül. Dieppe-ből mintegy hónappal ezelőtt történt rettentő szerencsétlenségről tudósítottunk. Bizonyos kőműves a' háztetőről leesvén téglarakással foglalatосkodó 12 éves fiacskáját esésével agyon ütötte. Midőn ezt a' kőműves felesége látná, ki téglákat adogatott-fel egy hosszú létrán állván, szédülést kap, leesik, 's iszonyú módon összezúzván magát halva maradt. Ez alatt a' kőművesnek otthon maradt 4 kisebb gyermekei egészen magokra hagyatva játszadoztak. A' legöregebbik ezek közül tüzet rakott a' szoba közepén, 's a' gyermekek azzal mulatkoztak, hogy azt átugrosták. A' tűz mindinkább elharapózott, ugy hogy melegség és füsttől kényszerítve a' gyermekek futással akarák magokat megmenteni; de csak a' legöregebbik, egy 6 esztendőс fiú, menekedhetett-meg; a' többi füsttől elkábulva lángok aldozatja lett. Nem sokára a' ház is meggyuladt, 's egészen leégett. Igy az egész kőműves-család a' 6 éves fiút kivéve egy nap alatt elpusztittatott.

Magos ember. Az ugy nevezett éjszaki óriás Bihin János nem régiben Mailandba érkezett, hol magát pénzért mutogatja. Mint mondják két és fél lábnyi a' magossága. Genuában és Turinban, hol az óriás előbb tartózkodott, nagy lármát tettek az emberek vele, és számos kíváncsiak lépék-el közönségesen a' vendégfogadót, mellyben magát láttatá.

Dupuytren orvos. X-ik Károly Holywoodban tartózkodván, mint tudva van, sokat szenvedett hitelezőjeitől, kiknek sokkal tartozott. Ez Dupuytren orvosnak fülébe jöven legott asztalához ült, 's a' királyhoz, kinek ő előbb kegyelmében volt, következőt irt: „Sire! én 3 milliónak vagyok ura, egyet leányomnak szántam, egyet magamnak tartok; engedje-meg, hogy a' harmadikat felséged rendelkezé-

sére hagyjam, 's feleljen nekem csak egy „igen vagy nemmel.“ — A' válasz 14 nap múlva valóban megérkezett, 's benne ez egy szó állott „Igen.“ Már az egész pénz együtt volt, midőn új hírnök jöve Dupuytrenhez, 's a' pénzről lemondott. Dupuytren tette mindazáltal mindig jeles és tiszteletre méltó marad.

Magyar szerecsen. Minap Pestnek egyik utcáján keresztül menvén egy sötét fekete Szerecsent hallottam oly szíven 's helyes tiszta-sággal magyarul beszélgetni, mikép csak igaz Magyartól lehetne várni. Mint értém, ezen afrikai embertársunk jó idő óta egy magyar uraság szolgálatjában áll. Csinos magyar beszédjével honunkban született de magyarul nem tudó sok urakon szégyent tehetne, és sok Magyart ezen jó Szerecsen magyar nyelvre taníthatna! **K.**

J E L E S M O N D Á S.

S z i v.

A' szív minden! életünknek	Jó, rossz, szép, rút, család, igaz,
A' szívben van kútfeje;	Erős, gyenge, — csak a' szív az;
A' szív lelkünk és testünknek	'S a' mit érez a' föld-por,
Ereje és veleje.	Minden csak a' szívből forr.

Kisfaludy Sándor után S. Karolina.

A' tökéletesség az embertől legtávolabb jár; a' közepszerűséggel sokszor találkozunk; az alacsonyágokkal pedig örökké küszködik. És úgy látszik, hogy a' természet tőle szinte mindent eltagadt, 's csak fáradozásainak és állhatatosságának enged. Melly könnyen futja-e a' gaz a' mezőt, midőn a' nemesebb plantát csak az emberi munka és gond nevelheti. 'S így a' természettel az ember szünet nélkül való hadban él, 's a' Mindenható csak némelly kiválasztottjainak engedi-meg, hogy azon titokba tekintsen, és azokat felfedezze, mellyeknél fogva a' bölcsesség mind azokat felkerekíteni, jobbitani, nemesíteni, és az emberiség szükségeihez 's javaihoz közelebbre hozni tudott, mellyek a' sokaság szeme előtt rejtve maradtak, és nemünk szerencséjére 's boldogságára oly hathatósan befolyának.

Gr. Széchenyi István.

Hiúság. Mi nagy mester az a' hiúság! Letörli az évszámokat az emlékezet asztalaról, 's helyettök az ifjú kor bohó képeit rajzolja rá.

Vörösmarty.

Egyenetlenségek születésben vagy rangban, miveltségben vagy érzésben, sőt még hazában is, lelki nyavalyákat okoznak, 's lépésünket előbb vagy utóbb keservesen átkoztatják-meg ön magunkkal.

Szemere Aur. 1835.

K é r d ő r e j t v é n y.

1) Mellyik kor olcsó áron megvásárolható?

B. Váczeról.

2) Micsoda vizet hullajt az ember, ha elbucszúzásakor sir?

3) Micsoda lány az, melly az őt legnyájásban is ölelő ifjúnak azon nyomban oly fájdalmat okoz, hogy ez azt kénytelen magától eltaszítani?

4) Mellyik igen ismeretes uton nem járt még egy ember is, 's nem is fog járni soha?

Előbbi rejtvény: ék, fék 's a't.

Szerkezi Róthkrepf Gábor, halpiacz 86. szám.

Nyomt. Trattner-Károlyi, uri utsza 612.